



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016

№ 453-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 13.06.2006 № 190-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области  
Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 13.06.2006 № 190-П «О службе природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения о службе природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области, утвержденного постановлением (далее - Положение):

- в пункте 2.8:

абзац одиннадцатый дополнить словами: «в форме ведения регионального государственного реестра объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и подлежащих региональному государственному экологическому надзору»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

- в пункте 2.10:

в абзаце первом слова «и обеспечения радиационной безопасности» заменить словами «производства и потребления (далее – отходы)»;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- устанавливает порядок ведения регионального кадастра отходов;»;

абзацы пятый – восьмой признать утратившими силу;

абзац десятый изложить в новой редакции:

«- осуществляет прием отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов (за исключением статистической отчетности), представляемой в уведомительном порядке субъектами малого и среднего предпринимательства, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы на объектах, подлежащих региональ-

ному государственному экологическому надзору, и устанавливает порядок ее представления и контроля;»;

абзацы одиннадцатый – тринадцатый признать утратившими силу;

- в абзаце третьем пункта 2.31 слова «04.09.2007 № 49/2007-ОЗ» заменить словами «22.06.2016 № 41/2016-ОЗ».

1.2. В разделе 3 Положения:

- в абзаце первом пункта 3.2 слова «по представлению заместителя председателя Правительства Астраханской области по функционированию систем жизнеобеспечения и экологической безопасности, предварительно согласованному с вице-губернатором – председателем» заменить словами «по предложению вице-губернатора – председателя»;

- в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «первого заместителя и заместителя» заменить словами «двух заместителей»;

в абзаце втором слова «первый заместитель, а в его отсутствие - заместитель» заменить словами «один из заместителей».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин